
Starostka

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:

MUUB/88683/2023
104567/2023/MUUB

Spisová zn.: MUUB/88683/2023

Vyřizuje: Ing. Petr Vozár
Telefon: 572 805 260
E-mail: petr.vozar@ub.cz

Datum: xx.09.2023

Profil zadavatele

Elektronický nástroj

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „STUDIE PROVEDITELNOSTI
Nakládání s komunálními odpady obcí“ poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění zadávacích 
podmínek na základě dotazu dodavatele: 

Dotaz č. 1:
Vyhodnoceni produkce odpadů obci a společnosti ve vlastnictví obci - jaké podklady a kdy budou zpracovateli 
poskytnuty? - každá obec musí byt samostatně popsaná včetně vyhodnoceni všech společnosti ve vlastnictví?

Odpověď č. 1:
Zadavatel poskytne údaje z evidence odpadů jednotlivých obcí a subjektů zapojených do systému nakládání 
s odpady obcí za poslední tři roky ve formátu *.xls nejpozději do 7 dní po podpisu smlouvy.

Každá obec musí byt samostatně popsaná včetně vyhodnocení všech společností ve vlastnictví obcí.

Dotaz č. 2:
Vyhodnoceni stávajících systémů obci při nakládaní s odpady - z jakých podkladů bude zpracovatele vycházet 
a kdy budou předány?

Odpověď č. 2:
Předmětem zakázky je rovněž zajištění podkladů pro zpracování zakázky. Podklady pro vyhodnocení 
stávajících systémů obcí budou poskytnuty v rozsahu dle bodu 1. Další podklady je možné získat formou 
dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním šetřením, nebo osobními pohovory 
s představiteli obcí a zapojených subjektů. Způsob získání údajů bude popsán v Metodice řešení a 
zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:
Analýza systémů svozu jednotlivých obcí - z jakých podkladů bude zpracovatel vycházet a kdy budou 
předány?



Strana 2 (celkem 3)

Odpověď č. 3:
Podklady pro analýzu systémů svozu jednotlivých obcí budou poskytnuty v rozsahu dle bodu 1. Další 
podklady je možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním 
šetřením, nebo osobními pohovory s představiteli obcí a zapojených subjektů. Způsob získání údajů bude 
popsán v Metodice řešení a zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4:
Analýza nákladů a výnosů (výdajů a příjmů) obci a měst na odpadové hospodářství- z jakých podkladů bude 
zpracovatele vycházet a kdy budou předány?

Odpověď č. 4:
Podklady pro analýzu systémů svozu jednotlivých obcí budou poskytnuty v rozsahu dle bodu 1. Další 
podklady je možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním 
šetřením, nebo osobními pohovory s představiteli obcí a zapojených subjektů. Způsob získání údajů bude 
popsán v Metodice řešení a zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5:
Analýza produkce všech odpadů skupin 15, 17 a 20 dle katalogu odpadů v zájmovém území mimo systémy 
obci - z jakých podkladů bude zpracovatele vycházet a kdy budou předány?

Odpověď č. 5:
S ohledem na ustanovení § 96 odst. 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nelze poskytnout údaje o 
produkci odpadů mimo systémy obcí. Podklady je možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou 
veřejně dostupných údajů, terénním šetřením, nebo osobními pohovory se zástupci jednotlivých původců. 
Způsob získání údajů bude popsán v Metodice řešení a zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 6:
Vyhodnoceni stávající infrastruktury podnikatelských subjektů na zpracování, využiti a odstraněni odpadů – z 
jakých podkladů bude zpracovatele vycházet a kdy budou předány?

Odpověď č. 6:
Podklady je možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním 
šetřením, nebo osobními pohovory se zástupci jednotlivých podnikatelských subjektů. Způsob získání údajů 
bude popsán v Metodice řešení a zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 7:
Stanovení parametrů na nezbytný rozsah nove infrastruktury pro svoz odpadů, jejich úpravu a dopravu do 
koncových zařízení pro nakládání s odpady - všechny obce uvedené v seznamu zapojených Obci budou 
postupovat jednotně? Pokud existuje dohoda O společném postupu je nutné ji do studie zapracovat, bude 
dodána zpracovateli?

Odpověď č. 7:
Ze strany zapojených obcí bylo podepsáno Memorandum o společném záměru při nakládání s komunálními 
odpady a Smlouva o spolupráci při naplňování Memoranda o společném záměru při nakládání 
s  komunálními odpady. Uvedené Smlouvy budou zpracovateli poskytnuty.



Strana 3 (celkem 3)

Dotaz č. 8:
Vyhodnoceni produkce odpadů obci a společnosti ve vlastnictví obci - jaké období se bude posuzovat? V 
příloze Souhrnné produkce odpadů zapojených obci v letech 2019, 2021, 2022 jsou uvedeny roky 2019, 2020, 
2021.

Odpověď č. 8:
Budou poskytnuty údaje v letech 2019,2020,2021. V případě poskytnutí údajů ze rok 2022 bude posuzováno 
i toto období.

Dotaz č. 9:
Určité obce uvedené v seznamu zapojených obci mají různé subjekty na svoz odpadů. Smluvní vztahy mohou 
být vázány na určité podmínky. Budou zpracovateli dodány podklady, aby bylo možné tuto vazbu posoudit? 
Kdy budou podklady dodány?

Odpověď č. 9:
Podklady pro analýzu svozu jednotlivých obcí budou poskytnuty v rozsahu dle bodu 1. Další podklady je 
možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním šetřením, nebo 
osobními pohovory s představiteli obcí. Způsob získání údajů bude popsán v Metodice řešení a zpracování 
díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

Dotaz č. 10:
Budou uvedené podklady dodány zpracovateli Studie před podpisem smlouvy o dílo, aby bylo možná realizace 
zakázky s termínem plněni do 6 měsíců od podpisu smlouvy?

Odpověď č. 10:
Zadavatel poskytne podklady nejpozději do 7 dní po podpisu smlouvy.

Dotaz č. 11:
Existuji již nějaké Studie, posouzeni, analytické materiály apod., které by stávající systém i možný budoucí 
stav popisoval? Budou zpracovateli předloženy a kdy?

Odpověď č. 11:
Další podklady je možné získat formou dotazníkových šetření, analýzou veřejně dostupných údajů, terénním 
šetřením, nebo osobními pohovory s představiteli obcí. Způsob získání údajů bude popsán v Metodice 
řešení a zpracování díla dle bodu 6) zadávací dokumentace.

PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D.
starostka

Počet listů analogového dokumentu:
Počet příloh: 0, Počet listů analogových příloh: 


		2023-09-18T08:50:26+0000
	Poláková Miroslava PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




